
Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 28 sep-
tember 2006, nr. CIBG/Farmatec/JZ
2716854, houdende een tussentijdse
wijziging van de bijlage bij de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen komen de
maximumprijzen van de producten Arte-
optic la oogdruppels 10 mg/ml flacon 3
ml, Arteoptic la oogdruppels 20 mg/ml
flacon 3 ml en Alvesco 160 mg aerosol
160mcg/do spbs 60 dos + inh. te verval-
len.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop de Regeling van de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn

en Sport van 28 augustus 2006, houden-
de wijziging van de bijlage bij de Rege-
ling maximumprijzen geneesmiddelen
(Stcrt. 2006, nr. 170) in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een tus-
sentijdse wijziging in de bijlage bij de
Regeling maximum prijzen geneesmid-
delen (Stcrt. 2006, 170) waarmee de
maximumprijzen voor geneesmiddelen
met ingang van 1 oktober 2006 voor de
negentiende maal worden geactualiseerd.
   Twee belanghebbenden hebben na
vaststelling van genoemd besluit een
zienswijze ingediend tegen de vaststel-

ling van een maximumprijs voor enkele
geneesmiddelen. Het betreft de produc-
ten Arteoptic la oogdruppels 10 mg/ml
flacon 3 ml in productgroep carteolol 10
mg/ml oogdruppels, Arteoptic la oog-
druppels 20 mg/ml flacon 3 ml in pro-
ductgroep carteolol 20 mg/ml oogdrup-
pels en Alvesco 160 mg aerosol 160mcg/
do spbs 60 dos + inh. in productgroep
ciclesonide-.16-mg-aerosol. Onderzoek
van deze zienswijzen heeft uitgewezen
dat de maximumprijs voor genoemde
producten moet komen te vervallen.
Deze tussentijdse wijziging in de bijlage
bij de Regeling maximumprijzen
geneesmiddelen strekt ertoe om de
noodzakelijk geoordeelde correcties
door te voeren.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 18 oktober 2006, nr. 203 / pag. 14 1


